
Cesta domů

Kocouře, ty se máš
martina Špinková

© Martina Špinková

© Cesta domů 2016

ISBN: 978-80-88126-18-8



Ráno 
má čtyři 
nohy,Kdo je to? 



a večer tři.

v poledne 
dvě



Uhádnete jako kdysi oidipus 
hádanku sfingy, tajuplné lví paní?



ale na pianino ještě vyskočí. až nahoru? 
Někdy dokonce až nahoru.  
Černé piano mu totiž velmi sluší a on to ví. 
Vypadá na něm jako moudrá sova.

mrká velmi pomalu.

teď běhá mates pomaleji 
a stromy už nechává na pokoji.



Kocour nám nic 
poradit nemůže.

strýc otakar je starý muž, je 
mu devadesát let. to hned tak 
někomu není. strýc otakar ale 
nebyl vždycky starý. 

Byl miminko, pak kluk, který 
běhal bosý po strništích a lezl  
na stromy. Jestlipak víš, kocouře, 
jak se chodí po strništi, aby to 
nepíchalo?

ten malý kluk ve strýci otakarovi 
někde pořád je. tak nám může  
strýc poradit, jak chodit po strništi.  
a také plno dalších věcí.



strýc otakar už po stromech také 
neleze. Už skoro vůbec nechodí.

Když je slunce a teplo, odvezeme 
ho na zahradu, zujeme mu boty 
a ponožky, aby mohl být zase bos. 

tráva je měkká a příjemná, 
strýc pospává a sní o stromech 
a o strništích.



Kocour mates se odloudal ke své misce. strýc dojel ke 
stolu a ztěžka usedá k snídani. strýc otakar se má, že má 
chodítko, jinak by musel snídat, obědvat i večeřet v posteli.

Nebo bychom ho museli nosit a to by se nám asi nepovedlo.

Kocouře, ty se máš, říká ráno strýc otakar. máš čtyři nohy 
a všechny ti chodí samy. 

strýc otakar má jen dvě  
nohy a jedna už moc  
nechodí.

tak má chodítko se  
čtyřmi kolečky.  
Jede do kuchyně. 

myslíte, že kocour uhne?


